AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR
JUSTIFICATIVA

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 1422/2023

MODALIDADE: Dispensa por Justificativa nº. 1287/2023

OBJETO. A presente dispensa de licitação tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM CARGA HORARIA DE 16
HORAS MENSAIS PARA CONSULTAS MÉDICAS EM PEDIATRIA NO CENTRO MUNICIPAL DE
SAUDE DE FLOR DO SERTÃO.

NOME DA EMPRESA

IASMIM LUDWIG SERVICOS MEDICOS LTDA   CNPJ: 34.616.935/0001-19

LEGISLAÇÃO: A presente dispensa de licitação está legalmente vinculada no art. 75, inc. III,

alínea “a” da Lei nº 14.133/21, prevê a dispensa de licitação; “a) não surgiram licitantes interessados ou

não foram apresentadas propostas válidas;”.

Flor do Sertão – SC, aos 20 dias do mês de julho de 2023.

SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER
PREFEITO MUNICIPAL